
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 12/2022 EM, 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE APROVADO EM CONCURSO

PÚBLICO REALIZADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE
JAÇANÃ/RN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Portaria nº 12/2022
Em, 03 de fevereiro de 2022.
 
 
“Dispõe sobre nomeação de aprovado em concurso público realizado
pela Câmara Municipal de Jaçanã/RN e dá outras providências”.
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Jaçanã/RN, no uso das suas
atribuições conferidas por lei:
 
CONSIDERANDO o art.  37, inciso II,  da Constituição Federal de
1988;
             CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso
Público do Trairi (Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) realizado em
21 de outubro de 2018 para preenchimento de vagas no quadro de
pessoal da Câmara Municipal de Jaçanã – RN, por meio da Portaria
nº 007/2019 de 08 de fevereiro de 2019, devidamente publicada na
Edição  nº  0567  do  Diário  Oficial  da  Federação  das  Câmaras
Municiais do Estado do Rio Grande do Norte – FECAM/RN, de 11 de
fevereiro de 2019;
CONSIDERANDO a prorrogação da vigência do Concurso Público do
Trairi (Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) por meio da Portaria nº
10/2021, devidamente publicada na edição nº 1064 do Diário Oficial
da Federação das Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do
Norte – FECAM/RN, de 26 de janeiro de 2021;
 
RESOLVE:
Art.  1º  Nomear,  em  caráter  efetivo,  a  Sra.  LÍGIA  LÍDIA  DOS
SANTOS  SILVA,  brasileira,  solteira,  portadora  da  Cédula  de
Identidade  nº  002.546.263  SSP/RN  e  inscrita  no  CPF  de  nº
064.419.184-80,  para  exercer  o  Cargo de Provimento  Efetivo  de
A.S.G  –  Auxiliar  de  Serviços  Gerais,  na  Câmara  Municipal  de
Jaçanã/RN, por ter sido aprovada em 3º lugar no Concurso Público
do  Trairi/Agreste  Potiguar  (Câmara  Municipal  de  Jaçanã  –  RN)
regido pelo Edital nº 001/2018.
 
Art.  2º  A  presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
 
Publique-se e Cumpra-se.
 
 
ESDRAS FERNANDES FARIAS
Presidente da Câmara Municipal de Jaçanã/RN

Publicado por: Esdras Fernandes Farias
Código Identificador: 63681022

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 04/02/2022.
EDIÇÃO 1334. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


